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Na szczere pytania o wiarę istnieją rzeczywiście szczere i przekonujące odpowiedzi. Pytania te należy
respektować i traktować poważnie. Co ważniejsze, trzeba na nie odpowiadać. A co najważniejsze –
odpowiedzi, jakich można udzielić – istnieją. Alister E. McGrath uważa, że najlepszą taktyką obronną 
wiary chrześcijańskiej jest jej objaśnianie. Historia obfituje w wielkich i przekonujących apologetów.
Jednak wyzwania, jakie stawia współczesny świat i jego ideologie z „nowym ateizmem” na czele,
wymagają świeżego i elastycznego podejścia do apologetyki. Nawiązując do słynnej książki C.S. Lewisa
Chrześcijaństwo po prostu, McGrath uczy czytelnika metod dzielenia się wiarą, przemawiających nie
tylko do umysłu, lecz także do serca i wyobraźni.

    Apologetykę należy postrzegać nie jako obronną i wrogą reakcję skierowaną przeciwko światu, lecz
jako upragnioną sposobność pokazywania, chwalenia i prezentowania skarbnicy chrześcijańskiej wiary.
Zachęca ona wiernych do uświadamiania sobie swojej wiary, jak również wyjaśniania i zachwalania jej
ludziom spoza Kościoła. Ma na celu prezentowanie intelektualnego, moralnego, wyobrażeniowego i
relacyjnego bogactwa wiary chrześcijańskiej – częściowo po to, aby dodawać wiernym otuchy i pomagać 
im w rozwijaniu wiary, ale przede wszystkim po to, by umożliwić osobom spoza wspólnoty wiary
dostrzeżenie porywającej perspektywy, która zajmuje centrum chrześcijańskiej Ewangelii.

fragment książki

W skrócie:

    szczere, rzeczywiste i przekonujące odpowiedzi na temat wiary chrześcijańskiej,
    świeże i elastyczne podejście do apologetyki,
    uczy czytelnika metod dzielenia się wiarą,
    racjonalnie uzasadnione argumenty za prawdziwością objawienia, przemawiające nie tylko do umysłu,
lecz także do serca i wyobraźni,
    współczesne podejście do tradycyjnych prawd wiary.
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Książka otwiera nową serię Apologetyka, opracowywaną wspólnie przez Wydawnictwo W drodze, które
od 1973 roku wydaje publikacje, pomagające łączyć wiarę z codziennością oraz Fundację Prodoteo, której
misją jest propagowanie stylu życia opartego na wartościach chrześcijańskich, m.in. poprzez
popularyzację wiedzy z zakresu apologetyki chrześcijańskiej i znajomości Pisma Świętego.
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